令和 7 年 10 月 20 日

市政記者クラブ 様

健康福祉局健康部健康増進課
担当：若井、大塚

電話：263-3126

中日ドラゴンズの選手が出演する食育に関する啓発動画を配信します！

本市では、健全な食生活の実践に向けて食育の推進に取り組んでおりますが、主に 10

代から 30 代の若い世代における栄養バランスを考えた食事の実践度が低い傾向にありま

す。

このたび、株式会社中日ドラゴンズ及び株式会社ナゴヤドームとの連携により、栄養バ

ランスを考えた食事の実践度の向上を目的とした動画を制作し、本日公開するとともに、

制作した動画は SNS 広告として配信しますのでお知らせします。

１ 動画の概要

中日ドラゴンズの選手が栄養バランスの大切さを訴求することで、栄養バランスを考え

た食事の実践を促進する 30 秒の動画です。（3 パターン）

ちゃんと食べるは               打撃好調の秘密は                    野菜が一番

自分をうらぎらない編      バランスの良い食事編          むずかしい編

（髙橋投手・柳投手）         （宇佐見選手）         （ブライト選手）

〇名古屋市公式 YouTube まるはっちゅ～ぶ

URL：https://www.city.nagoya.jp/dogakan/category/303-0-0-0-0-0-0-0-0-0.html

２ SNS 広告の配信について

媒体 配信エリア 対象者 配信期間（予定）

YouTube

名古屋市 10～30 代 令和 7 年10 月 20 日（ 月） ～ 令和 8 年 1 月31 日（ 土）  Instagram

X

※その他、LINE（画像広告）、Spotify（音声広告）も配信

http://#